

Etikk- prisen 2023


Vinner av Etikkprisen 2023 Indre Østfold kommune, enhet psykisk helse og avhengighet

Fagjuryens begrunnelse:

Fagjuryen løfter frem at Indre Østfold har et solid etikkarbeid i en tjeneste med særlig mange utfordringer både faglig og etisk. Arbeidet er praksisnært og har en tydelig brukerstemme. Tiltakene i etikkarbeidet er gjennomtenkte og gode. De har blant annet etisk refleksjon annenhver uke på hver avdeling, og bruker mange ulike metoder for etisk refleksjon. Fagjuryen merker seg at arbeidet også evalueres etter et årshjul. Indre Østfold er et eksempel på at et godt arbeid i en kommune kan videreføres i en kommunesammenslåing på en forbilledlig måte. Etikken ble løftet frem fremfor å bli satt på vent. Målet for arbeidet er et solid pasientfokus gjennom kunnskap om praksisnært etikkarbeid. Dette gjøres gjennom bygging av et inkluderende fellesskap og en felles kultur hvor verdiene merkes i møte med dem som kommer på egne vegne, deres pårørende og samarbeidspartnere. Fagjuryen mener at Indre Østfold kommunes systematiske etikkarbeid i tjenester for psykisk helse og avhengighet er et godt eksempel for andre kommuner.



Samarbeid om etisk
kompetanseheving



Etikk- prisen 2023


Hederlig omtale gis til
**Kristiansand kommune
ved Utviklingscenter for sykehjem
og hjemmebaserte tjenester**

Fagjuryens begrunnelse:

Fagjuryen løfter frem at USHT Agder har et innovativt arbeid på simulering som metodikk for refleksjon, inkludert etisk refleksjon. De har blant annet brukt simulering i forbindelse med forhåndsamtaler slik at ledere og ansatte får øve seg på krevende samtaler i trygge omgivelser før de skal gjennomføre dem med pasienter og pårørende. Arbeidet er dermed med på å forebygge etiske utfordringer og øve opp gode kommunikasjonsferdigheter. Arbeidet fremmer pasientperspektivet, og er et arbeid som gjerne kan brukes i arbeid med andre pasientgrupper også. USHT Agder bistår med opplæring og veiledning i metode og fag, og bidrar til at metodikken blir tilgjengelig for mange. De startet arbeidet i forbindelse med læringsnettverket Gode pasientforløp, og viser hvordan kommune ser sammenhengen i ulike satsinger i helse- og omsorgstjenestene. Fagjuryen mener at USHT Agders arbeid med simulering er en nyskapende satsing på forebygging av faglige og etiske utfordringer, og et godt eksempel for andre kommuner.



Samarbeid om etisk
kompetanseheving



Etikk- prisen 2023

Hederlig omtale gis til **Diakonhjemmet omsorg, Ammerulunden sykehjem**

Fagjuryens begrunnelse:

Fagjuryen løfter frem at Ammerulunden sykehjem har et godt lokalt etikkarbeid. De mener arbeidet er et godt eksempel fordi det er solid og praksisnært. Arbeidet er forankret i verdigrunnlaget. Etikken er forankret på alle nivåer, den foregår tverrfaglig og reflekterer over pasientnære hendelser. Fagjuryen mener Ammerulundens faste etikksamling, «etikk-tirsdag» er en god møteplass som kan drive det øvrige etikkarbeidet. Etter gjennomført refleksjon skrives det referat med blant annet en tilbakemelding på om refleksjonen førte til en endring. Referatet bidrar til at alle kan lese hva som har vært drøftet slik at alle ansatte kan lære av hver enkelt etikkrefleksjon. De har også en egen klinisk-etisk komite som kan bistå avdelingene i særlig krevende situasjoner. Fagjuryen mener Ammerulunden sykehjems etikkarbeid er et godt eksempel for lokalt etikkarbeid i helse- og omsorgstjenestene.



Samarbeid om etisk
kompetanseheving